UBND TỈNH LONG AN
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG
DỊCH BỆNH NGUY HIỂM ĐỐI
VỚI NGƯỜI TRÊN ĐỊA BÀN

TỈNH LONG AN

Số:           /CV-BCĐ
V/v thành lập tổ giám sát phòng chống

dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày     tháng 5 năm 2021

Kính gửi:
- Công An tỉnh;
- Cục Quản lý thị trường;
- Sở Văn Hóa, Thẻ thao và du lịch;
- Sở Giao thông vận tải;
- Thanh tra tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo khẩn của Phó chủ tịch UBND tỉnh Phạm Tấn Hòa tại

Hội nghị giao ban sáng ngày 06/5/2021 về việc tăng cường công tác giám sát

phòng chống dịch Covid-19, Sở Y tế, cơ quan thường trực ban chỉ đạo đề nghị

UBND huyện, thị xã, thành phố thành lập ngay Tổ giám sát công tác phòng

chống dịch Covid-19 cụ thể như sau:

- Thành phần đoàn: Lãnh đạo UBND cấp huyện, công an, y tế, giao thông,

văn hóa, quản lý thị trường.

- Nhiệm vụ của đòan giám sát: kiểm tra việc không đeo khẩu trang nơi

công cộng và vi phạm các quy định phòng, chống dịch Covid-19 theo nội dung

công văn 3663/UBND-VHXH của UBND tỉnh Long An ngày 03/5/2021 “V/v

thực hiện công điện số 570/CĐ-TTg ngày 02/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ

và Công điện số 583/CĐ-BYT ngày 02/5/2021 của Bộ Y tế” (gọi tắt là CV 3663)

và các quy định có liên quan đối với các cơ sở lưu trú, khách sạn, Karaoke, gym,

yoga... và các phương tiện giao thông công cộng trên các tuyến đường về việc

chấp hành các biện pháp phòng chống dịch Covid-19.

2

- UBND cấp huyện gửi quyết định thành lập tổ và báo cáo kết quả hoạt

động vào báo cáo hàng ngày và gửi về Sở Y tế để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh

bắt đầu từ ngày 07/5/2021.

- Riêng các Sở, Ban ngành cấp tỉnh như Công An tỉnh, Sở Giao thông VT;

Cục QLTT; Sở VHTT&DL; Thanh Tra tỉnh gửi văn bản cử người thành lập

Đoàn kiểm tra phòng, chống dịch của tỉnh gửi về Sở Y tế trước ngày 07/5/2021

để kịp thời trình UBND tỉnh ký quyết định thành lập Đoàn kiểm tra.

- Đề nghị các đơn vị và địa phương nghiêm túc thực hiện theo nội dung nêu

trên.

Nhận được công văn đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Lưu: VT, NV (MH).

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ
   Huỳnh Minh Phúc

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-06T16:59:41+0700
	Long An
	Huỳnh Minh Phúc<phuchm@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-06T17:07:17+0700
	Long An
	Sở Y tế<syt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-06T17:07:25+0700
	Long An
	Sở Y tế<syt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-06T17:07:32+0700
	Long An
	Sở Y tế<syt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!